
  Technický list výrobku 
Vyhotoveno: 08. 12. 2023 

Aktualizace: 05. 03. 2025 

                                                                      

  

LEPIDLO NA CIHLY 

 

 

Použití 

 lepení stavebních prvků z cihel, stavebních bloků - betonu, kamene (umělý i přírodní)  

 

Výhody 

 snadná a efektivní aplikace  rychle lepí 

 je gelové konzistence, nerozpíná se   vytvrzuje pomoci vlhkosti vzduchu 

 do interiéru i exteriéru (odolává všem 
povětrnostním podmínkám) 

 úspornější a praktičtější než při použití 
běžné malty 

 

Pracovní postup 
Podklad musí být suchý, pevný, čistý, zbavený prachu a mastnoty (k odmaštění povrchu lze použít Čistič 
PU pěny). Suché povrchy před nanášením lepidla mírně navlhčete. Při skladování za nízké teploty dózu 
temperujte cca 20 minut.  Na dózu našroubujte aplikační pistoli s NBS závitem. Důkladně protřepejte 
(min. 30krát). Aretačním šroubem nastavte dávkování. Lepicí pěnu nanášejte ve svislé poloze mezi 
lepené části a plochy k sobě přitlačte. Lepení by mělo být prováděno na vodorovných površích. 
 

Technické údaje  

 Báze polyuretan 

 Konzistence   aerosol 

 Barva žlutá 

 Otevřená doba ≤2 minuty 

 Suchý na dotek 2-3 minuty 

 Manipulační pevnost 15 minut 

 Konečná pevnost 48 hodin 

 Pevnost ve smyku 10-15 N/mm2 

 Teplotní odolnost -30 až +80 °C 

 Teplota okolí pro aplikaci +5 °C až +30 °C (optimálně 15 °C až 20 °C) 

 Vydatnost pruh 120 m o šířce 1,3 cm 

 
Čištění 
Ruce omyjte vodou a mýdlem, ošetřete reparačním krémem. Nevytvrzenou pěnu lze z nářadí odstranit 
Čističem PU pěny nebo Extra silnými čisticími ubrousky. Vytvrzenou hmotu lze odstranit pouze 
mechanicky.  
 

Skladování 
Doba použitelnosti je uvedena na dně dózy a platí při skladování v suchých skaldech při skladovací 
teplotě +5°až +30 °C.  
 

LEPIDLO NA CIHLY je jednosložkové polyuretanové lepidlo ve formě gelu pro lepení cihel, 
stavebních bloků, kamene apod. 



LEPIDLO NA CIHLY 

 
 

Uvedené informace jsou poskytnuty na základě našich nejnovějších zkoušek, poznatků a zkušeností. Vzhledem ke skutečnosti, že nemáme vliv na správnost způsobu práce, nemůžeme 
převzít odpovědnost za výsledky použití tohoto výrobku. Před použitím doporučujeme výrobek na vytipovaném podkladu vyzkoušet. V případě vaší nejistoty před použitím našich 

výrobků kontaktujte naše technické oddělení. 

 2 

 

Bezpečnost 
Informace o nebezpečí: 

H222 Extrémně hořlavý aerosol. 
H229 Nádoba je pod tlakem: Při zahřívání se může roztrhnout. 
H315 Dráždí kůži. 
H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci. 
H319 Způsobuje vážné podráždění očí. 
H332 Zdraví škodlivý při vdechování. 
H334 Při vdechování může vyvolat příznaky alergie nebo astmatu nebo dýchací 

potíže. 
H335 Může způsobit podráždění dýchacích cest. 
H351 Podezření na vyvolání rakoviny. 
H362 Může poškodit kojence prostřednictvím mateřského mléka. 
H373 Může způsobit poškození orgánů při prodloužené nebo opakované expozici. 
H413 Může vyvolat dlouhodobé škodlivé účinky pro vodní organismy. 

 

Bezpečnostní pokyny: 

P102 Uchovávejte mimo dosah dětí. 
P201 Před použitím si obstarejte speciální instrukce. 
P210 Chraňte před teplem, horkými povrchy, jiskrami, otevřeným ohněm  

a jinými zdroji zapálení. Zákaz kouření. 
P211 Nestříkejte do otevřeného ohně nebo do jiných zdrojů zapálení. 
P251 Nepropichujte nebo nespalujte ani po použití. 
P261 Zamezte vdechování aerosolů. 
P263 Zabraňte styku během těhotenství a kojení. 
P280 Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít. 
P304+P340 PŘI VDECHNUTÍ: Přeneste osobu na čerstvý vzduch a ponechte ji v poloze 

usnadňující dýchání. 
 

 

Přepravní pokyny – ADR: UN 1950 aerosoly hořlavé, třída 2. 
 

Zneškodnění  
Odstraňte obsah/obal ve sběrně nebezpečného odpadu. 
 

Balení 
kovová nádoba s rozprašovačem, 12 ks v kartonu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________________________________________________________ 

METRUM s.r.o.     Tel.:  +420 581 728 228   www.metrum.cz 

Gen. Štefánika 1638, 750 02 Přerov                                     info@metrum.cz 
        

Obj. č. 9911286 Lepidlo na cihly BULDOK 750 ml 

http://www.metrum.cz/

